PAGE
4

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2025
	№
	 138

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 05.03.2025 № 104 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы

на 2025 год «Управление муниципальным имуществом городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы на 2025 год «Управление муниципальным имуществом городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы, утверждённый постановлением администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 05.03.2025 № 104 (далее – План), изложив План  в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном  Интернет-сайте муниципального образования www.

HYPERLINK "http://www.kotelnich-omv.ru/" \t "_blank"kotelnich-omv.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления имуществом и земельными ресурсами городского округа города Котельнича Кировской области, заведующего сектором по работе с имуществом и бухгалтерскому учёту Астраханцеву Ю.И.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение
к постановлению администрации города Котельнича
от 28.03.2025 № 138
ПЛАН

реализации муниципальной программы на 2025 год

«Управление муниципальным имуществом городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 - 2027 годы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)
	Срок реализации мероприятий
	Источники финансирования
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	Начало реализации мероприятия
	Окончание

реализации

мероприятий

	«Управление муниципальным имуществом городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы

	01.01.

2025
	31.12.

2025
	Всего

бюджет

города
	2675,9

	1.
	Организация проведения технической инвентаризации объектов недвижимого имущества (кадастровые услуги)
	Специалист
сектора по работе с имуществом и бухгалтерскому учету Управления имуществом и земельными ресурсами города
	01.01.
2025
	31.12.

2025
	бюджет

города
	12,5
	Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества, в том числе бесхозяйных объектов

	2.
	Осуществление действий по государственной регистрации прав на муниципальное имущество
	Ведущий специалист сектора по работе с имуществом и бухгалтерскому учету Управления имуществом и земельными ресурсами города
	01.01.

2025
	31.12.

2025
	не требует финансирования

	Проведение государственной регистрации прав муниципального образования

	3.
	Ведение реестра муниципального имущества

	Специалист
сектора по работе с имуществом и бухгалтерскому учету Управления имуществом и земельными ресурсами города
	01.01.

2025
	31.12.

2025
	не требует финансирования

	Поддержание реестра в актуальном состоянии путем

внесения изменений и дополнений

	4.
	Организация и проведение мероприятий по приватизации и передаче муниципального имущества и земельных участков в пользование
	Астраханцева Ю.И. (заместитель начальника Управления имуществом и земельными ресурсами города, заведующий сектором),
Гусева Н.Л.
(заведующий сектором земельных отношений Управления имуществом и земельными ресурсами города)
	01.01.

2025
	31.12.

2025
	бюджет

города
	115,0
	Подготовка документации и проведение мероприятий по приватизации муниципального имущества в соответствии с Планом приватизации и передаче муниципального имущества и земельных участков в пользование

	5.
	Обеспечение контроля за использованием и сохранностью муниципального имущества, в том числе в отношении муниципальных учреждений и предприятий
	Смирнов Д.М. (начальник Управления имуществом и земельными ресурсами города),

Астраханцева Ю.И. (заместитель начальника Управления имуществом и земельными ресурсами города, заведующий сектором),
Гусева Н.Л.
(заведующий сектором земельных отношений Управления имуществом и земельными ресурсами города),
специалист

сектора по работе с имуществом и бухгалтерскому учету Управления имуществом и земельными ресурсами города
	01.01.

2025
	31.12.

2025
	не требует финансиро-вания

	Проведение проверок согласно утвержденным планам

	6.
	Обеспечение размещения информации в сети Интернет и газете «Котельничский вестник»
	Астраханцева Ю.И. (заместитель начальника Управления имуществом и земельными ресурсами города, заведующий сектором)
	01.01.

2025
	31.12.

2025
	бюджет

города
	2,0
	Ежеквартальное размещение информации

	7.
	Рассылка квитанций и проведение мероприятий для снижения недоимки по аренде муниципального имущества и земельных участков
	Гусева Н.Л.

 (заведующий сектором земельных отношений Управления имуществом и земельными ресурсами города), ведущий специалист Управления имуществом и земельными ресурсами города
	01.01.

2025
	31.12.

2025
	бюджет

города
	104,5
	Ежегодное снижение недоимки по аренде муниципального имущества на 5%,

 земельных участков на 5%

	8.
	Выявление бесхозяйного и выморочного имущества и вовлечение его в хозяйственный оборот
	Смирнов Д.М. (начальник Управления имуществом и земельными ресурсами города)

	01.01.

2025
	31.12.

2025
	бюджет города
	27,5
	Постановка на учет бесхозяйного имущества, оформление права собственности на выморочное имущество по мере выявления

	9.
	Межевание земельных участков для решения вопросов местного значения

	Гусева Н.Л.
(заведующий сектором земельных отношений Управления имуществом и земельными ресурсами города)
	01.01.

2025
	31.12.

2025
	бюджет

города
	818,0
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков

	10.
	Приобретение, содержание и текущий ремонт муниципального имущества
	Смирнов Д.М. (начальник Управления имуществом и земельными ресурсами города)
	01.01.

2025

	31.12.

2025

	бюджет

города
	1528,9
	Проведение мероприятий по приобретению, содержанию муниципального имущества

	11.
	Программное сопровождение, модификация «АИС Имущество», комплекс услуг «ТехноКад-Муниципалитет»
	Смирнов Д.М. (начальник Управления имуществом и земельными ресурсами города)
	01.01.

2025
	31.12.

2025
	бюджет

города
	67,5
	Оптимизация работы по учету муниципального имущества и земельных ресурсов, в том числе выгрузка начислений в ГИС ГМП

______________